PORTARIA Nº.  055/2006

(Dispõe sobre a exoneração de servidor, ocupante do cargo em Comissão de Procurador Jurídico Legislativo, e dá  outras providências.)

REINALDO PEREIRA, Presidente da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

Resolve:

Artigo 1º - Nos termos do Artigo 56, §2º, I, da Lei Complementar nº. 07, de 10 de dezembro de 2004, exonerar a partir da presente data o servidor público municipal, José Miragaia Ribeiro Junior, ocupante do cargo de Procurador Jurídico Legislativo, Referência CC1, de provimento em Comissão.

Artigo 2º - As despesas da presente Portaria correrão a conta das verbas próprias destinadas ao pessoal, constantes do orçamento em vigor.

Artigo 3º - Fica nos termos do Artigo 55, I da Lei Complementar n° 007, de 10 de dezembro de 2004, declarado vago o respectivo cargo.

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Biritiba Mirim, em 21 de novembro de 2006.

REINALDO PEREIRA

Presidente da Câmara

JARBAS EZEQUIEL DE AGUIAR
FERNANDO HENRIQUE BOLANHO

                              1º Secretário

 2º Secretário

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, publicada e afixada no Quadro de Editais, na mesma data supra.

Juliana Leite da Silva
Diretora de Secretaria